
ZARZ�DZENIE NR 94/2005/IV
PREZYDENTA MIASTA PABIANIC

z dnia 16 sierpnia 2005 r.

w sprawie norm eksploatacyjnych oraz zasad zu�ycia paliw przez pojazdy i
urz�dzenia eksploatowane w jednostce Ochotniczej Stra�y Po�arnej w Pabianicach.

Na podstawie art. 32 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie
przeciwpo�arowej (Dz. U. Nr 81, poz. 351) oraz w oparciu o zarz�dzenie Nr 8 Komendanta
Głównego Pa�stwowej Stra�y Po�arnej z dnia 21 pa�dziernika 1993 r. w sprawie norm
eksploatacyjnych oraz zasad wydawania i rozliczania zu�ycia paliw ciekłych przez pojazdy i
urz�dzenia eksploatowane w jednostkach organizacyjnych Pa�stwowej Stra�y Po�arnej
zarz�dzam, co nast�puje:

§ 1. 1. Ustala si� nast�puj�ce normy zu�ycia paliw ciekłych samochodów b�d�cych na
wyposa�eniu jednostki Ochotniczej Stra�y Po�arnej w Pabianicach:

- FORD 10 litrów oleju nap�dowego na 100 km przebiegu,
- STAR 244 30 litrów oleju nap�dowego na 100 km przebiegu.

2. Ustalaj�c norm� zu�ycia dla samochodu STAR 244 zastosowano współczynnik
wykorzystania ładowno�ci powy�ej 70%.

§ 2. 1. Ustala si� normy zu�ycia paliw ciekłych na jeden kontrolny rozruch silnika dla
samochodów b�d�cych na wyposa�eniu jednostki Ochotniczej Stra�y Po�arnej w
Pabianicach:

- FORD 0,8 litra oleju nap�dowego na jeden rozruch,
- STAR 244 0,8 litra oleju nap�dowego na jeden rozruch.

2. Ustala si� jednocze�nie, by w przypadku gdy samochód nie był u�ywany przez
okres jednego miesi�ca nale�y dokona� dwóch jazd próbnych na odcinku po 5 kilometrów
oraz dokona� trzech rozruchów z takim wyliczeniem, by dwie jazdy oraz trzy rozruchy
nast�powały w miar� mo�liwo�ci w równych odst�pach dobowych w skali miesi�ca.

3. W miesi�cach, w których nast�powały wyjazdy bojowe lub słu�bowe nale�y o tak�
ilo�� zmniejszy� jazdy próbne i rozruchy lub zaniecha� ich całkowicie.

§ 3. 1. Ustala si� normy zu�ycia paliw ciekłych dla urz�dze� o nap�dzie silnikowym:

- motopompa typu PO-1 14 litrów na 1 godz. pracy,
- motopompa typu PO-5 12 litrów na 1 godz. pracy,
- motopompa pływaj�ca 2 litry na 1 godz. pracy,
- agregaty pr�dotwórcze do 3 kVA 2 litry na 1 godz. pracy,
- aparat LUKAS 2 litry na 1 godz. pracy,
- piły do drewna i betonu 1 litr na 1 godz. pracy.

2. Ustala si� normy zu�ycia paliwa ciekłego na 1 kontrolny rozruch silnika dla
motopomp PO-1, PO-5 w ilo�ci 0,16 l na 1 minut� pracy.

3. Rozruchu motopompy nale�y dokonywa� 1 raz w tygodniu przez okres 10 minut.

4. W skali roku nale�y utrzyma� limit zu�ycia paliwa na rozruchy w ilo�ci 80 litrów na
jedn� motopomp�. (52 tygodnie x 10 minut x 0,16 l na minut� � 80 litrów).

§ 4. Ustala si� nast�puj�ce zasady rozliczania zu�ycia paliwa:

 1) Podstaw� do rozliczenia paliwa stanowi okresowa karta drogowa po�arniczego pojazdu
samochodowego oraz okresowa karta pracy sprz�tu silnikowego, posiadaj�ca seri� i numer,
zaewidencjonowana w rejestrze wydanych kart w Wydziale Spraw Obywatelskich Urz�du
Miejskiego w Pabianicach. Wzór kart, o których mowa w niniejszym paragrafie stanowi
zał�cznik Nr 1 do Zarz�dzenia.



 2) Ka�da ilo�� paliwa wydanego osobie uprawnionej lub zakupionego na pojazd powinna by�
odnotowana w okresowej karcie drogowej po�arniczego pojazdu samochodowego, a dla
urz�dzenia – w okresowej karcie pracy sprz�tu silnikowego.

 3) Podstaw� do rozliczenia zu�ytego paliwa stanowi wła�ciwy wska�nik normy
eksploatacyjnej.

 4) Rozliczenia ilo�ci zu�ytego paliwa w okresie rozliczeniowym nale�y dokona� z dokładno�ci�
do:

1 litra w stosunku do pojazdów i urz�dze� z silnikiem o zapłonie samoczynnym,
0,5 litra w stosunku do pojazdów i urz�dze� z silnikiem o zapłonie iskrowym.

§ 5. 1. W przypadku niesprawnego licznika kilometrów, u�ytkowanie pojazdu z
zastrze�eniem ust. 2 powinno by� wstrzymane.

2. Pojazd, którego licznik kilometrów wskutek awarii stał si� niesprawny mo�e by�
u�yty tylko w przypadkach:

- konieczno�� wyjazdu do akcji ratowniczo – ga�niczej,
- powrotu do jednostki.

3. W przypadku, o których mowa w ust. 2 nale�y:

- w okresowej karcie drogowej po�arniczego pojazdu samochodowego, na stronie
ewidencji pracy po�arniczego pojazdu samochodowego odnotowa� fakt awarii
licznika kilometrów, podaj�c godzin� i miejsce (miejscowo��, odległo�� od
miejscowo�ci) powstania (zauwa�enia) uszkodzenia oraz stan licznika,

- rozliczy� prac� pojazdu przy niesprawnym liczniku kilometrów przyjmuj�c przebieg
kilometrów według urz�dowego wykazu miejscowo�ci po najkrótszej trasie.
§ 6. 1. Wydział Spraw Obywatelskich Urz�du Miejskiego w Pabianicach jest

zobowi�zany do nadzorowania racjonalnej gospodarki paliwami, olejami, smarami i płynami
eksploatacyjnymi oraz rzetelnego i terminowego rozliczania ich zu�ycia.

2. Osoba zatrudniona na stanowisku kierowcy – mechanika sprz�tu odpowiedzialna
jest za stan techniczny pojazdów i urz�dze� oraz zobowi�zana jest do:

- dokonywania rzetelnych zapisów w okresowych kartach drogowych po�arniczych
pojazdów samochodowych i okresowych kartach pracy sprz�tu silnikowego,

- utrzymywania zasady tankowania samochodów i pozostałego sprz�tu silnikowego do
pełnego zbiornika po zako�czeniu akcji ratowniczo – ga�niczej,

- przestrzegania zasad ustalonych w zakresie obowi�zków stanowi�cym zał�cznik. Nr 2
do Zarz�dzenia,

- informowanie Prezydenta Miasta Pabianic lub osoby upowa�nionej o wyst�puj�cych
nieprawidłowo�ciach.
§ 7. Zarz�dzenie wchodzi w �ycie z dniem podj�cia.


